АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2014 г.                               № 5                                  с. Барановка

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению пропуска паводковых

вод в весенний  период на 2014 года

на территории Барановского муниципального

образования

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30 Устава Барановского муниципального образования, в целях организации пропуска паводковых вод в весенний период 2014 года, обеспечения бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, безопасности жизни людей, сохранности от разрушения дорог, мостов, и других сооружений на территории Барановского муниципального  образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пропуска  паводковых вод в  весенний период 2014 года на территории Барановского муниципального образования (Приложение).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Барановского муниципального  образования,
 исполняющий полномочия  главы администрации
 Барановского муниципального образования                               И.С.Харитонов
Приложение

к постановлению  администрации

Барановского муниципального
 образования № 5 от 26.02.2014 г.
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пропуска паводковых вод

в весенний период 2014 года на территории
Барановского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Рассмотрение на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Барановского муниципального образования в 2014 году
	Еженедельно, на весь период паводка
	Глава

Барановского муниципального образования

	2.
	Провести очистку

сточных труб под дорогами твердого покрытия
	до 26.03.2014 г.
	Глава

Барановского муниципального образования

	3.
	Провести очистку от снега, льда, мусора проходные отверстия малых мостов, водопроводных труб, дорог и подъездных путей
	до 26.03.2014 г.
	Глава

Барановского муниципального образования

	4.
	Организовать проверку и закрепление опор линий передач: телеграфных, электрических, установить систематическое наблюдение на период паводка
	с 28 марта 2014 года на период паводка
	Зам. главы

администрации

Барановского МО

	5.
	В случае стихийных бедствий, вызванных наводнением, организовать привлечение населения к работам по ликвидации (предотвращению) последствий наводнений
	во время паводка
	Глава

Барановского муниципального образования

	6.
	Провести информирование граждан по вопросу «Правила поведения в случае затопления во время весеннего разлива»
	до 25.03.2014 г.
	Заместитель главы администрации Барановского МО

	7.
	Проверка наличия медикаментов в ГУЗ СО «Вольская РБ» структурное подразделение «Барановская амбулатория»
	до 05.03.2014 г.
	Заместитель главы администрации Барановского МО,
Заведующая  ГУЗ СО «Вольская  РБ» структурное подразделение «Барановская амбулатория»

(по согласованию)

	8.
	 Подготовка техники на случай эвакуации из мест затопления
	до 01.04.2014 г.
	Глава

Барановского муниципального образования

	9.
	Организовать создание аварийного запаса строительных материалов (мешки с песком, крупный камень) и ГСМ
	до 01.04.2014 г.
	Глава

Барановского муниципального образования

	10.
	Информировать МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации Вольского муниципального района» о паводковой ситуации и проводимых мероприятиях
	Ежедневно, начиная с 01 марта 2014 года, на весь период паводка
	Зам. главы

администрации

Барановского МО

	11.
	Установить дежурство на время паводка
	на весь период паводка с 01 марта 2014 года
	Глава

Барановского муниципального образования

 Глава Барановского муниципального образования,
 исполняющий полномочия главы администрации
 Барановского муниципального образования                             И.С.Харитонов